
 

                                                             令和２年４月 15 日   

 

 保護者 様 

 

  伊東市教育委員会  

 

新型コロナウイルス感染症対応に関する臨時休業の延長等について 

 

 新型コロナウイルス感染症対策に際しましては、多大なるご理解とご対応を賜り感謝申

し上げます。 

 首都圏を中心に緊急事態宣言がなされた以後も、県内において感染者の増加が続いてい

る状況から、市内小中学校では下記のとおり臨時休業を延長いたします。 

 休校中の過ごし方や家庭学習の方法等、詳細につきましては、今後、メール等で各校か

ら保護者の皆様に周知してまいります。 

 ご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力をお願いします。 

 

 

記 

 

１ 対象校  市内全小中学校 

 

２ 期 間  令和２年４月 20日（月）～令和２年５月６日（水） 

 

３ 小学校の入学式について 

        ４月 21日（火）に予定しておりました小学校の入学式については、当日、実施しま

せん。あらためて検討してまいります。 

      また、４月 21日（火）の午後は、新１年生の登校日とし、保護者にも同行をお願い

いたします。当日は担任との顔合わせや書類等の受け渡しをしたいと考えております。

登校日についての詳細は、決まり次第、学校からご連絡いたします。 

 

４ 登校日について 

 小学校１年生以外の児童生徒についても密閉・密集・密接を避けるなど、安全に配    

慮しながら４月中に登校日を設定します。 

 

５ その他 

(1)  感染拡大防止のため、臨時休業中は、基本的に自宅で過ごし、不要な外出は避ける

ようご家庭でもご指導ください。 

(2)  中学校の部活動については、臨時休業中は行いません。 

  (3)  新型コロナウイルス感染症の対応については、日々状況が変化しております。今       

後、 新たに対応が必要になった場合は、随時連絡していきます。 

 

 

担 当 教 育 指 導 課 

電 話 0557-32-1911 


